
各　位

2020 年 3月 19 日

関西エクステリアフェア 2020 実行委員会
実行委員長　井上 和雄

「第 15 回関西エクステリアフェア 2020 」開催中止のお知らせ

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　この度、2020 年 6月 11 日（木）・12日（金）に開催を予定しておりました、

「第 15回関西エクステリアフェア 2020」は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、

会場内での衛生環境に万全を尽くし、開催準備を進めて参りました。

　しかしながら、日本国内のみならず全世界への感染拡大、また、政府発表の自粛要請などを受け、

ご来場者様、ご出展社様、展示会に関わるスタッフの健康と安全を最優先に考慮した結果、当展

示会の開催を中止させて頂くことを決定致しました。

　新型コロナウイルス感染症の拡大による各種自粛活動は、社会の停滞感を引き起こし、先行き

に対する不透明感の高まり、さらには消費行動の減退など、数字では推し量れない影響があるか

と存じますが、来場者２万５千人規模の展示会を開催する主催社として、多くのお客様にご来場

頂く中で、新型コロナウイルス感染症の拡大リスクを防ぐことを最重要と判断し、実行委員会に

て討議を重ねた結果、苦渋の選択ではございますが、当展示会開催の中止を決定致しました。

　当展示会に毎回ご来場いただくことを楽しみにされているお客様、過去最大数の出展お申し込

みを頂戴しておりました多くのご出展社様におかれましては、 大変ご迷惑をお掛け致しますこと、

主催社一同、誠に遺憾ではございますが、現在の状況をご高察の上、ご理解を賜りますよう、

何卒宜しくお願い申し上げます。

　書面でのご案内となり誠に恐縮ではございますが、エクステリアフェア業界の発展のために

尽力して参る所存でございますので、引き続きご支援、ご愛顧賜りますよう、何卒宜しくお願い

申し上げます。


